. ACTA N° 009-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 — PRIMERA CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600

SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS
SEDES DE LA LIBERTAD

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

En Trujillo, el 26 de abril de 2024 se reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en el
Formato de remocion y nueva conformacion de Comité de Seleccién N° 02-2024-SUNAT/7G0600,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-
SUNAT/7G0600, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD, con la finalidad
de realizar la etapa de admision y evaluacion de ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e Presidente: Vanessa Milagros Ramirez Mendoza
e Primer Miembro: Jessica Azucena del Aguila Cortijo
e Segundo Miembro: Marge Maribel Alva Le6n

Para el presente procedimiento de seleccién se han registrado en el SEACE como participantes las
siguientes personas naturales y/o juridicas:

Proveedor SERVICIO PUNTUAL DE MENSAJERIA SCCIEDAD

1 20480911998 16/04/2024 valido
con RUC ANONIMA CERRADA b
Proveedor e

2 g c 20552588569 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 20/04/2024 valido
Proveedor IMPULSORES SOv CIEDAD ANONIMA CERRADA - s

3 20600445881 19/04/2024 valido
con RUC IMPULSORES S.A.C.
Proveedor it

4 con RUC 20602220746 PRIMERA ENTREGA COURIER E.I.R.L. * 12/047/2024 valido
Proveedor —

5 con RUC 20602364373 INTER LOGISTICS PERU S.A.C 15/04/2024 Valido
Proveedor : P

6 con RUC 20610342966 P & M LOGISTICA E.I.R.L. 12/04/2024 Vvalido

El comité de seleccion procedié a realizar los siguientes actos:

1. PRESENTACION DE OFERTAS:
El comité de seleccién verifica que el 23 de abril de 2024 se presentaron las siguientes ofertas en el
SEACE:

Nracment T iDesciboioneliten T T e R e A
RUC / Codigo Nombre ¢ Razén Social Fecha P Hora P! ion Forma de presentacion
1 SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD
20602364373 | INTER LOGISTICS PERU SAC 23/04)2024 16:48:14 Electronico
20602220746 | PRIMERA ENTREGA COURIER E.IL.R.L. 23/04/2024 18:23:54 Electronico
20600445881 | IMPULSORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - IMPULSORES S.A.C. 23/04/2024 23:04:40 Electronico




2. ADMISION DE LA OFERTA:

A efectos de la admisién de la oferta se verificara que cumpla con los documentos de presentacién
obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il, de la Seccién Especifica de las bases
integradas.

En ese sentido, se procedié a examinar dichos requisitos dando como resultado lo sefialado en el
Cuadro N° 01 que forma parte integrante de la presente Acta.

De dicha revisién, se determina lo siguiente:

N° Nombre o Razén Social Estado
1 INTER LOGISTICS PERU S.A.C Admitido
2 PRIMERA ENTREGA COURIER E.I.R.L. Admitido
3 IMPULSORES S.A.C. Admitido

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procedidé con la evaluacién de las ofertas segun lo indicado en el Capitulo IV,
FACTORES DE EVALUACION (A. Precio) de la Secciéon Especifica de las bases integradas,
obteniendo el siguiente resultado:

Nombre o Razén Social Oferta Puntaje g:;:gigﬁ
IMPULSORES S.A.C. S/ 766,147.20 100.00 Primero

INTER LOGISTICS PERU S.A.C S/1,061,409.00 72.18 Segundo
PRIMERA ENTREGA COURIER E.I.R.L. S/ 1,214,599.50 63.08 Tercero

Como se observa, el valor de la oferta que ocupa el primer lugar en orden de prelacion representa el
60.69% del Valor Estimado (S/ 1°262,329.75) motivo por el cual, el comité acuerda por unanimidad
solicitar al postor IMPULSORES S.A.C. los elementos constitutivos de su oferta, amparandose en el
numeral 68.1 del RLCE.

No habiendo otro asunto que tratar se dio por concluida la presente sesion, firmandose la presente acta

en sefial de entera conformidad.

VANESSA MILAGROS RAMIREZ MENDOZA
Presidente

i‘éﬂ%ﬁv‘ hO M

JESSICA AZUCENA DEL AGUILA CORTIJO MARGE(&I BEL VA LEON
Miembro Miembro




ACTA N° 010-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 ~ PRIMERA CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600

SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS
SEDES DE LA LIBERTAD

En Truiillo, el 2 de mayo de 2024 se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en el
Formato de remocion y nueva conformacion de Comité de Seleccion N° 02-2024-SUNAT/7G0800,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-
SUNAT/7G0600, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién det SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion plblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

o Presidente: Vanessa Milagros Ramirez Mendoza
e Primer Miembro: Jessica Azucena del Aguita Cortijo
¢  Segundo Miembro: Marge Maribel Alva Ledn

EVALUACION DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

Con fecha 30 de abril de 2024 el postor IMPULSORES SAC presentd, mediante correo electrénico el
detalle de todos los elementos constitutivos y composicién de su oferta, asi como también informacion
adicional que resulte pertinente.

El comité de seleccién acuerda solicitar apoyo al area técnica para la revision del detalle de los
elementos constitutivos presentados por el postor, por lo cual, acuerda postergar las siguientes etapas.

No habiendo otro asunto que tratar se dio por concluida la presente sesién, firmandose la presente acta
en sefial de entera conformidad.

o A,

VANESSA MILAGROS RAMIREZ MENDOZA

Presidente
B o |
[ >
JESSICA AZUCENA DEL AGUILA CORTIJO MARGE MARIBEL ALVA LEON

Miembro Miembro




ACTA N° 011-2024 _
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 - FRIMERA CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600

SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS
SEDES DE LA LIBERTAD

En Trujillo, el 6 de mayo de 2024 se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en &l
Formato de remocién y nueva conformacion de Comité de Seleccion N° 02-2024-SUNAT/7G0600,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidon CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-
SUNAT/7G0800, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacidén plblica se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

« Presidente: Vanessa Milagros Ramirez Mendoza
e Primer Miembro: Jessica Azucena del Aguila Cortijo
* Segundo Miembro: Marge Maribel Alva Ledn

EVALUACION DE L.OS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

Con fecha 03 de mayo de 2024 el area técnica indica que es competencia del comité determinar si
rechaza la oferta presentada, por lo cual, el comité de seleccion procedio con la revision del detalle de
los elementos constitutivos presentados por el postor, a fin de determinar si con su oferta cumpliria con
la ejecucion del servicio de notificacion de documentos a nivel local y nacional desde las sedes de La
Libertad, de conformidad a lo establecido en el articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado.

El comite de seleccién acordé por unanimidad consultar-al area usuaria respecto al Seguro
Complementario de Trabajo de Riesgo y sobre la demanda de documentos de afios anteriores del
servicio nacional. En virtud de ello, acuerda postergar las siguientes etapas.

No habiendo otro asunto que tratar se dio por concluida la presente sesién, firmandose la presente acta
en sefial de entera conformidad.

o

VANESSA MILAGROS RAMIREZ MENDOZA

Presidente
e .
il
i 7
e y
JESSICA AZUCENA DEL AGUILA CORTJ MARGE MARIBEL ALVA LEON

Miembro Miembro




ACTA N° 012-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 — PRIMERA CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600

SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS
SEDES DE LA LIBERTAD

En Trujillo, el 13 de mayo de 2024 se reunieron los miembros del Comité de Seleccion consignados en el
Formato de remocion y nueva conformacion de Comité de Seleccion N° 02-2024-SUNAT/7G0600,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-
SUNAT/7G0600, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién pulblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e Presidente: Vanessa Milagros Ramirez Mendoza
¢ Primer Miembro: Jessica Azucena del Aguila Cortjjo
s Segundo Miembro: Marge Maribel Alva Ledn

EVALUACION DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

El comite de seleccién posterior a la respuesta de la Oficina de Soporte Administrativo La Libertad,
culming con el analisis de los costos detallado en el Anexo adjunto a fa presenta acta, del cual se
concluye que, el postor no asegura que cumpla satisfactoriamente sus obligaciones en el marco del
contrato, por lo tanto, se determina rechazar la oferta del postor IMPULSORES SAC.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

El comité de seleccidn procedié a revisar los requisitos de calificacion y a efectos de determinar el
cumplimiento del equipamiento estratégico, el comité acuerda por unanimidad solicitar el apoyo al area
usuaria de conformidad a lo establecido en eI numeral 46.4 del artlcu[o 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto gue tratar se dio por concluida la presente sesion, firmandose la presente acta
en sefal de entera conformidad.

Do A

VANESSA MILAGROS RAMIREZ MENDOZA
Presidente

n e/

e .
JESSICA AZUCENA DEL AGUILA CORTHO MARGE MARIBEL ALVA LEON
Miembro ) : Miembro




ANEXO

OBSERVACIONES AL CUADRO DE ANALISIS DE COSTOS Y ANEXOS PRESENTADOS POR EL
POSTOR IMPULSORES SAC

OBSERVACION 01:

En la presentacion de los Elementos Constitutivos de IMPULSORES SAC, para acreditar el costo del
Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR) presenta la siguiente cotizacién:

Monte Prima Anust
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En el Anexo N° 03 detalla la forma‘del calculo del costo del SCTR, pero sclamente considera el SCTR
SALUD:

COSTOS DE SEGUROS

De acuerde 3 |z legistacion vigerte mi representada esti en la obfigacién de-asumir el costo de los seguros
complementarios a lus que tienen detecho los trabajadorss, de maners que ¢ aplica 4 los costos operalivos

los siguientes :
. CANTICAD DE
IAONTO DEPOLZA|  COSTO
CONCEPTO TRARAJADORES k ASIONACION AL COSTO OPERATIVG.
. BENEFICIARIOS ANUAL MERSUAL
Seguro Vida Ley 7 410,04 3447 7 458
SCTR! 7 1250180 104,98 7 1560

Viéndose esta informacion reflejada en el apartado de TOTAL BENEFICIOS SOCIALES Y LEGALES del
Cuadro de analisis del costo del servicio:

Total Beneficics Sciis ¥ Legates (BB.SS] .~ 10 o ior it s DL ] L T N Y BRI 1 T | EETIEHRNORER 1 V. ERRENTRRY v ivL | ERSREEr v 3 | SRRy N T RNt - i T IRE £
Sisterna Iinagral de Saud (SIS) L Empress extiinscrita en & REMYPE 15.00 1500 ‘ 15.00 _ 1500 10500
Seguro ¥ida Loy JAnexo No03) At Colizatiln schrefizata 4188 4,88 488} 4881 34.47
SCTR: (Anexo NEG3 Adiurto Colizactn actualizaga B0, 4500 SA50DE B0 RN T104.98)
Total contribuciones Saciales (CO.88Y - o ol T 3488 L | 34.881° LMABBE B8R

Al respecto, se indica que las empresas registradas en la REMYPE deben contar con poéliza de SCTR en
Salud y PENSION de acuerdo con el articulo 19° de la Ley N° 26790 y normas modificatorias. Asimismo,
se precisa que en el anexo 5 de dicha ley establecen las actividades comprendidas en el SCTR,
encontrandose en ese listado la actividad de mensajeria.

Sin embargo, el postor solo considera realizar la coniratacién del SCTR Salud, no habiendo incluide en
sus costos el pago del SCTR Pensidn,

/




OBSERVACION 02:

El numeral 7.3 del capitulo [l de ia seccion especifica de las bases infegradas indica:

7.3 Para los servicios a nivel LOCAL, el personal de recojo de documentos y notificador,
deberda usar uniforme que los identifique como trabajader de la empresa del
confrafista.

El personal de Recoic de Documentos deberd usar las siguientes prendas:

Camisa o polo con cuello camisero, con logo que identifique a su empresa.
Pantalén {no short, nc bermudas)

Zapatos sport o zapatillas (no sandalias).

Chaleco, chompa o casaca con jogo de la empresa (estas prendas
corresponden parala temporada de invierno}.

SNENENEN

Sin embargo, en el numeral | UNIFORME del Cuadro de andlisis del costo del servicio consideran para el
FERSONAL DE RECOJO DE DOCUMENTOS solamente entregar:

v Camisa

v" Casaca

v" Maletin

;o AREAS DE DISTRBUCION DEL COSTO: w1t Do v

Canisa: {2veces ot afo} 5.90 6.50 620 6.90 0.00 0.00 .
Casiza ) Ghalotn 730 7.30 7.3 7.30 008 0.00 36.50
Gorras 1.75 175 1.78 1.75 .06 0.00 1780
Medeiin f poriac 5 7.50 7.50 7.50 .50 {00 750 45.00

Por lo gue, no considera dentro de sus costos la enirega del uniforme completo para el PERSONAL DE
RECQJO.

CONCLUSIONES:

El postor no considera en sus costos el page del SCTR Pensidn, el cual es obligatorio, y tampoco entregara
el uniforme al personai de recojo de acuerdo a lo indicado en las bases del procedimiento de seleccion;
por lo tanto, SE RECHAZA LA OFERTA presentada por el postor IMPULSORES SAC.




ACTA N° 013-2024
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 — PRIMERA CONVOCATORIA
derivada del CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600

SERVICIO DE NOTIFICACION DE DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS
SEDES DE LA LIBERTAD

En Trujillo, el 15 de mayo de 2024 se reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en el
Formato de remocion y nueva conformacion de Comité de Seleccién N° 02-2024-SUNAT/7G0600,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 087-2023-
SUNAT/7G0600, cuyo objeto de convocatoria-es la contratacion del SERVICIO DE NOTIFICACION DE
DOCUMENTOS A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DESDE LAS SEDES DE LA LIBERTAD.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion ptblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

* Presidente: Vanessa Milagros Ramirez Mendoza
¢ Primer Miembro: Jessica Azucena del Aguila Cortijo
» Segunde Miembro: Marge Maribel Alva Leén

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

- El comité de seleccién luego de recepcionar la opinidn del drea usuaria, determiné que las ofertas de
INTER LOGISTICS PERU S.A.Cy PRIMERA ENTREGA COURIER E.|.R.L. cumplen con los requisitos de
calificacion, lo que esté detallado en el Cuadro'N° 02.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados de fa Calificacion detallados en el Cuadro N° 02, y contando con presupuesto
suficiente a través de la CCP (Certificacién de Crédito Presupuestario) Nota N° 2543 y la
PROGRAMACION DE GASTO - ANOS FUTUROS N° PAF2024000274.00, el Comité de Seleccion
procede a otorgar la Buena Pro del procedimiente de seleccion denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 021-2024-SUNAT/7G0600 - PRIMERA CONVOCATORIA (derivada det CONCURSO
PUBLICO N° 087-2023-SUNAT/7G0600) al postor INTER LOGISTICS PERU S.A.C, por la suma de S/ S/
1,061,409.00 (Un millon sesenta y un mil cuatrocientos nueve y 00/100 soles).

Se confirma la vigencia del postor como proveedor de servicios en el Registro Nacional de Proveedores
del Estado — RNP.

No habiendo otro asunto que tratar se dio por concluida la presente sesién, firmandose la presente acta
en sefial de entera conformidad.”

Do A

VANESSA MILAGROS RAMIREZ MENDOZA

Presidente
f“—-i*;;j . ~~ @ 5
JESSICA AZUCENA DEL AGUILA CORTIJO MARGE N!A/ RIBEL ALVA LEON

Miembro Miembro




CUADRO N° 02
CALIFICACION DE OFERTAS

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
Requisitos:
El postor debera contar con: CUMPLE CUMPLE
Contrato de concesidén postal vigente a nivel LOCAL o NACIONAL,
aprobado por la Direccidn General de Concesiones en Comunicaciones
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones o entidad competente.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.
B EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
Equipo Movil para proporcionar a razéon de un (1) equipo mévil por
notificador.
« El equipe movil que utilizara cada netificador debe poseer como
minimo las siguientes caracteristicas:
» Debe poseer sistema operativo Android 4.4.2, como minimo. CUMPLE CUMPLE
« El equipo debe soportar tecnologia 4G. '
« La pantalla del equipo debe ser de 4.5 o superior.
» Debe poseer integrado chip GPS y GLONASS, como minimo.
= Debe poseer teclado touch screen.
+ Debe poseer memoria RAM 1GB o superior.
+ L a bateria del equipo debe permitir al notificador una durabilidad de
diez (10) horas de jornada laboral, como minimo. El contratista debe
considerar todo lo necesario para tal fin.
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL. CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
Reguisitos:
01 Coordinador del Servicio: CUMPLE CUMPLE
Profesicnal titulado o bachiller universitario o titule técnico o titulo
profesional técnico, de cualquier especialidad, del personal clave
requerido como Coordinador del Servicio.
B.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reguisitos:
01 Coordinador del Servicio: CUMPLE CUMPLE
Dos {02) afios de experiencia como minimo, desempefiandose como
Coordinador o Supervisor o Jefe de Equipo en servicios de mensajerfa
o notificacion de documentos o en pagqueteria o courier.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumutado equivalente a
S/ 1 000 000,00 (Un millon y G0/100 Soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los CUMPLE CUMPLE
ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas. que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes Servicios de
Mensajeria o notificaciones ¢ en Paqgueteria o Courier.
RESULTADO ' CALIFICADA CALIFICADA
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